UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ XÂY DỰNG

Số:        /SXD-QLN

V/v Lấy ý kiến góp ý dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh về

Quy chế phối hợp xây dựng, duy

trì hệ thống thông tin, chia sẻ,

cung cấp thông tin, dữ liệu về

nhà ở và thị trường bất động sản

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 4 năm 2023

                     Kính gửi:

- Các Sở: Tư pháp, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài

nguyên và Môi trường, Thông tin và Truyền thông;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;

- Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- Cục Thống kê;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệp hội Bất động sản Đắk Lắk;

- Các Chủ đầu tư dự án bất động sản;

- Các Sàn giao dịch bất động sản.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18/6/2020;

Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 25/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 44/2022/NĐ-CP ngày 29/6/2022 của Chính phủ về xây

dựng, quản lý và sử dụng hệ thống thông tin về nhà ở và thị trường bất động sản;

Thực hiện Quyết định số 79/QĐ-UBND ngày 13/01/2023 của UBND tỉnh về

việc ban hành Chương trình công tác năm 2023.

Sở Xây dựng  đã xây dựng Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh về Quy chế

phối hợp xây dựng, duy trì hệ thống thông tin, chia sẻ, cung cấp thông tin, dữ liệu

về nhà ở và thị trường bất động sản trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Để dự thảo được ban hành đảm bảo đúng trình tự thủ tục, Sở Xây dựng Đắk

Lắk đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Đắk Lắk, Liên đoàn Thương mại và

Công nghiệp Việt Nam (theo quy định tại Điều 25 Nghị định số 34/2016/NĐ-

CP); các Sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố; các tổ chức, cá

nhân có liên quan góp ý vào dự thảo Quyết định nêu trên. (dự thảo được gửi kèm

theo hệ thống iDesk và được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của Sở Xây dựng

tại địa chỉ https://soxaydung.daklak.gov.vn/lay-y-kien-du-thao-van-ban.html )

Văn bản góp ý đề nghị Quý cơ quan, đơn vị gửi về Sở Xây dựng - số 05

đường Đồng Khởi, thành phố Buôn Ma Thuột trước ngày 25/4/2023 để tổng

hợp, gửi Sở Tư pháp thẩm định và trình UBND tỉnh ban hành theo quy định.

Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải lấy ý kiến đối với dự thảo

Quyết định trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Đắk Lắk trong thời gian ít nhất 30

ngày để các tổ chức, cá nhân có liên quan đóng góp ý kiến dự thảo theo quy định.

Sở Xây dựng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm tham gia góp ý để Sở

Xây dựng hoàn thành nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các Phó GĐ Sở;

- Lưu: VT, QLN. (NG-2b)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hùng

https://soxaydung.daklak.gov.vn/lay-y-kien-du-thao-van-ban.html

		2023-04-11T10:03:20+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-04-11T10:08:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-04-11T10:08:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-04-11T10:09:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!